1

证券代码：300556         证券简称：丝路视觉        公告编号：2018-097

丝路视觉科技股份有限公司

关于 2018 年获得政府补助资金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

丝路视觉科技股份有限公司(以下简称“公司”或“丝路视觉”)及下属子公

司深圳市丝路蓝创意展示有限公司（以下简称“丝路蓝”）、武汉深丝路数码技

术有限公司（以下简称“武汉深丝路数码”）、广州丝路数字视觉科技有限公司

（以下简称“广州科技”）、南京深丝路时代教育科技有限公司（以下简称“南京

教育”）、深圳市瑞云科技有限公司（以下简称“瑞云科技”）、青岛深丝路数码

技术有限公司（以下简称“青岛深丝路数码”）、成都深丝路数码技术有限公司

（以下简称“成都深丝路数码”）和丝路视觉广州分公司、丝路视觉南京分公司、

丝路视觉上海分公司、丝路视觉北京分公司等自 2018年 1月 1日至 2018年 12

月 20日实际收到各项政府补助资金共计 6,845,096.64元，上述政府补助均与收

益相关，占公司 2017年度经审计的归属于上市公司股东净利润的 29.06%。具体

情况如下：

序

号
收款单位 发放单位

补助原因

或项目

收到补

助时间

补助

形式

补助金额

（元）
补助依据

计入

会计

科目

是否

与公

司经

营相

关

是否

具有

可持

续性

1 丝路视觉

深圳市科

技创新委

员会

企业研究

开发资助

2018年

1月
现金 1,357,000 深发【2016】7 号

其他

收益
是 否

2 丝路视觉

深圳市福

田区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

4月
现金 352,291.62

中华人民共和国

个人所得税法

其他

收益
是 否

3 丝路视觉
福田区大

学生实习

大学生实

习基地补

2018年

5月
现金 146,500

福府办【2017】1

号

其他

收益
是 否

2

基地 贴

4 丝路视觉

福田区文

化产业办

公室

文化产业

-贷款贴

息支持

2018年

5月
现金 182,000

《深圳市福田区

产业发展专项资

金管理办法》

财务

费用
是 否

5 丝路视觉

福田区大

学生实习

基地

大学生实

习基地补

贴

2018年

8月
现金 113,900

福府办【2017】1

号

其他

收益
是 否

6 丝路视觉

深圳市科

技创新委

员会

国家高新

技术企业

认定资金

支持

2018年

8月
现金 30,000

深发〔2016〕7号、

深科技创新

〔2017〕278号

其他

收益
是 否

7 丝路视觉

深圳市社

会保险基

金管理局

稳岗补贴
2018年

10月
现金 107,724.75

深人社规【2016】

1号文

其他

收益
是 否

8 丝路视觉

福田区产

业发展专

项资金联

审委员会

办公室

文化产业

-人才奖

励

2018年

11月
现金 100,000

《深圳市福田区

产业发展专项资

金管理办法》、

《深圳市福田区

支持文化产业发

展若干政策》、

《深圳市福田区

支持建筑装饰行

业发展若干政

策》、《深圳市

福田区支持时尚

产业发展若干措

施》

其他

收益
是 否

9 丝路视觉

福田区产

业发展专

项资金联

审委员会

办公室

文化产业

-园区房

租支持

2018年

11月
现金 360,000

《深圳市福田区

产业发展专项资

金管理办法》、

《深圳市福田区

支持文化产业发

展若干政策》、

《深圳市福田区

支持建筑装饰行

业发展若干政

策》、《深圳市

福田区支持时尚

产业发展若干措

施》

其他

收益
是 否

10 丝路视觉

福田区大

学生实习

基地

大学生实

习基地补

贴

2018年

11月
现金 41,400

福府办【2017】1

号

其他

收益
是 否

3

11 丝路视觉

福田区大

学生实习

基地

大学生实

习基地补

贴

2018年

12月
现金 23,400

福府办【2017】1

号

其他

收益
是 否

12 丝路视觉

深圳市福

田区科技

创新局

R&D投入

支持

2018年

12月
现金 1,687,600

《深圳市福田区

产业发展专项资

金管理办法》、

《深圳市福田区

支持科技创新发

展若干政策》

其他

收益
是 否

13 丝路视觉

深圳市福

田区科技

创新局

R&D投入

支持

2018年

12月
现金 1,452,500

《深圳市福田区

产业发展专项资

金管理办法》、

《深圳市福田区

支持科技创新发

展若干政策》

其他

收益
是 否

14

丝路视觉

广州分公

司

广州市天

河区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

3月
现金 25,058.01

中华人民共和国

个人所得税法

其他

收益
是 否

15

丝路视觉

南京分公

司

南京市社

会保险管

理中心

稳岗补贴
2018年

5月
现金 21,217.37

人社部发〔2014〕

76号

其他

收益
是 否

16
武汉深丝

路数码

武汉市江

岸区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

1月
现金 174.28

中华人民共和国

个人所得税法
其他

收益
是 否

17
武汉深丝

路数码

武汉市江

岸区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

2月
现金 180.57

中华人民共和国

个人所得税法
其他

收益
是 否

18
武汉深丝

路数码

武汉市江

岸区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

3月
现金 361.48

中华人民共和国

个人所得税法
其他

收益
是 否

19
武汉深丝

路数码

武汉市江

岸区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

4月
现金 1,166.55

中华人民共和国

个人所得税法
其他

收益
是 否

20
武汉深丝

路数码

武汉市江

岸区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

5月
现金 133.92

中华人民共和国

个人所得税法
其他

收益
是 否

21
武汉深丝

路数码

武汉市江

岸区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

6月
现金 171.37

中华人民共和国

个人所得税法
其他

收益
是 否

22
武汉深丝

路数码

武汉市江

岸区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

7月
现金 301.41

中华人民共和国

个人所得税法
其他

收益
是 否

23
武汉深丝

路数码

武汉市江

岸区地方

个税手续

费返还

2018年

9月
现金 289.37

中华人民共和国

个人所得税法

其他

收益
是 否

4

税务局

24 广州科技

广州市天

河区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

4月
现金 3,636.04

中华人民共和国

个人所得税法
其他

收益
是 否

25

丝路视觉

上海分公

司

上海环球

经济城
税收返还

2018年

3月
现金 215,000 《备忘录》

其他

收益
是 否

26

丝路视觉

上海分公

司

上海市嘉

定区人力

资源和社

会保障局

2017职工

职业培训

补贴

2018年

8月
现金 16,800

嘉人社〔2016〕

198号

其他

收益
是 否

27

丝路视觉

上海分公

司

上海环球

经济城
税收返还

2018年

10月
现金 230,000 《备忘录》

其他

收益
是 否

28 南京教育

南京市社

会保险管

理中心

稳岗补贴
2018年

5月
现金 13,454.08

人社部发〔2014〕

76号

其他

收益
是 否

29

南京教育

武汉分公

司

武汉市汉

阳区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

7月
现金 354.30

中华人民共和国

个人所得税法

其他

收益
是 否

30

南京教育

武汉分公

司

武汉市汉

阳区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

1月
现金 97.68

中华人民共和国

个人所得税法

其他

收益
是 否

31 瑞云科技

深圳市科

技创新委

员会

2017年企

业研究开

发资助计

划第三批

2018年

5月
现金 194,000

深财科【2010】

173号、深财科

【2012】1号

其他

收益
是 否

32 瑞云科技

深圳市市

场和质量

监督管理

委员会

2017年第

2批计算

机软件著

作权资助

2018年

5月
现金 1,800

深财规【2014】

18号

其他

收益
是 否

33
青岛深丝

路数码

青岛市地

方税务局

市南分局

个税手续

费返还

2018年

6月
现金 2,029.14

中华人民共和国

个人所得税法

其他

收益
是 否

34
青岛深丝

路数码

青岛市地

方税务局

市南分局

个税手续

费返还

2018年

6月
现金 5,767.87

中华人民共和国

个人所得税法

其他

收益
是 否

35 丝路蓝

深圳市市

场和质量

监督管理

委员会

2017年第

2批计算

机软件著

作权资助

2018年

6月
现金 9,000

深财规【2014】

18号

其他

收益
是 否

36 丝路蓝
深圳市福

田区科技

2017年国

高企业认

2018年

8月
现金 50,000

《深圳市科技创

新委员会、深圳

其他

收益
是 否

5

创新局 定奖补资

金

市财政委员会关

于下达 2016年、

2017年国家高新

技术企业认定奖

补资金的通知》

深科技创新

〔2018〕133号、

《关于加强高新

技术企业培育的

通知》、《2017

年国家高新技术

企业认定奖补企

业名单》

37 丝路蓝

深圳市社

会保障基

金管理局

2017年稳

岗补贴

2018年

10月
现金 17,471.12

深人社规【2016】

1号文

其他

收益
是 否

38
成都深丝

路数码

成都市成

就服务管

理局

稳岗补贴
2018年

9月
现金 8,536.27

成就发【2018】

14号

其他

收益
是 否

39

丝路视觉

北京分公

司

北京市海

淀区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

10月
现金 37,217.57

中华人民共和国

个人所得税法

其他

收益
是 否

40

丝路视觉

北京分公

司

北京市海

淀区地方

税务局

个税手续

费返还

2018年

11月
现金 36,561.87

中华人民共和国

个人所得税法

其他

收益
是 否

二、补助类型及对上市公司的影响

1、按照《企业会计准则第 16号-政府补助》等有关规定，上述补助款均为

与收益相关的政府补助。

2、截至本公告披露日，公司、下属分公司、全资子公司和控股子公司今年

累计获得各项政府补助资金共计 6,845,096.64元，对 2018年损益影响的金额约

为 6,845,096.64元。公司将上述政府补助计入其他收益 6,663,096.64元，计入

营业外收入 0元，计入财务费用 182,000元。

三、风险提示和其他说明

1、公司将根据相关法律法规及政府部门要求，合理合规的使用政府补助资

金，实现政府补助资金的高效使用；

2、政府补助的具体的会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果为准。

6

四、备查文件

    有关补助的政府批文或收款凭证。

特此公告。

                                   丝路视觉科技股份有限公司董事会

                                           2018年 12月 21日